
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

1 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2016 511 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE TECNICO 

 
 

X ORIGINALE 

 COPIA 

 
 
 

 
 
 

 
 

NUMERO 511  DEL REGISTRO            DATA DI ADOZIONE     06/12/2016 

 

OGGETTO:        LIQUIDAZIONE QUOTA D’ISCRIZIONE GIORNATA DI STUDIO 

“LE PROCEDURE SEMPLIFICATE SOTTO-SOGLIA  E GLI 

STRUMENTI CENTRALIZZATI ED ELETTRONICI NEL NUOVO 

CODICE DEI CONTRATTI (D.LGS. N. 50 DEL 2016) E DOPO LE 

LINEE GUIDA ANAC” 

  

 
 
 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

2 

IL DIRETTORE TECNICO 

 

Premesso che in data 20/04/2016, è entrato in vigore il D.Lgs. 50/2016 recante le nuove disposizioni 

relative al Codice degli Appalti Pubblici e ai contratti di concessione; 

 

Dato atto che in data 24/10/2016, presso il Park Hotel Gabri di San Salvo, si è tenuta una giornata di 

studio a cura della Maggioli Spa avente ad oggetto “Le procedure semplificate sotto-soglia  e gli 

strumenti centralizzati ed elettronici (Consip, MePA, soggetti aggregatori) nel nuovo Codice dei 

contratti (D.Lgs. n. 50 del 2016) e dopo le Linee guida ANAC” alla quale hanno partecipato: l’Ing. 

Buda, la dott.ssa Pomponio, il dott. Pasquale, il Geom. Antenucci, il Sig. Di Stefano oltre al 

sottoscritto, Ing. Sammartino; 

 

Considerato che l’iscrizione alla giornata di studio prevedeva una quota di partecipazione pari ad € 

145,00 per partecipante, con applicazione del 3x2 e cioè una iscrizione gratuita ogni due iscrizioni 

paganti;  

 

Visto l’ordine trasmesso alla Maggioli Spa n°2151 del 04/10/2016 ed acquisita la fattura elettronica 

n°0004503197 del 26/10/2015 di € 580,00; 

 

Considerato, inoltre, che è stato acquistato (rif. ordine n°2065/2016) presso la Maggioli “Il Nuovo 

Formulario dell’affidamento di servizi e forniture dopo il codice dei contratti pubblici (D.Lgs. 50/2016)”; 

 

Acquisita la fattura elettronica n°0005964844 del 30/10/2015 dell’importo di € 122,20 comprensivo di 

spese di trasporto; 

 

Dato atto che per il servizio in oggetto, la stazione appaltante ha richiesto all’ANAC il rilascio del CIG 

in forma semplificata (SMART CIG) trattandosi di importo inferiore ai 40.000,00 euro, ottenendo i 

seguenti CIG: N°Z191B6C747 per corso di formazione e N°Z4B1AE2703 per acquisto Nuovo 

Formulario;  

 

Visto il DURC, emesso in data 24/10/2016, con il quale si attesta la regolarità contributiva della 

MAGGIOLI Spa; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione mediante bonifico bancario; 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

3 

Visto lo Statuto del Consorzio e le attribuzioni e competenze del sottoscritto direttore tecnico, giusta 

delibera del Commissario Straordinario n°112 del 07/11/2016; 

 
Preso atto dei pareri, resi ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

 parere di regolarità tecnica: favorevole del Direttore Tecnico Ing. Luigi Sammartino; 

 parere di regolarità contabile: favorevole dell’Ufficio contabilità: Dott.ssa Daniza Pomponio; 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente trascritto come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

- di disporre la liquidazione nel rispetto delle indicazioni riportate nel seguente prospetto: 
 

CREDITORE MAGGIOLI SPA 

SEDE SANT’ARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 

INDIRIZZO VIA DEL CARPINO, 8 

C.F./P.I. 06188330150 

N° CIG N°Z191B6C747 -  N°Z4B1AE2703  

IMPONIBILE € 702,20 

IBAN IT10P0612068050CC0070005968 

 

- di dare mandato al responsabile dell’area economico-finanziaria del consorzio dott.ssa Daniza 

Pomponio di predisporre ordinativo di pagamento inserendolo nel sistema Home Banking 

della Banca di Credito Cooperativo della Valle del Trigno – Filiale di Cupello per il successivo 

inoltro da parte del funzionario del consorzio avente opportuna autorizzazione dispositiva sul 

conto corrente; 

- di dare atto che la spesa è stata imputata sull’apposita voce di bilancio; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013 e di 

disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sull'Albo 

Pretorio e sul sito istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A.; 

- di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli 

obblighi di trasparenza del D.Lgs. 33/2013. 

 

 
IL DIRETTORE TECNICO 

F.to Ing. Luigi Sammartino 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

4 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA e AMMINISTRATIVA 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa. 
 
Dalla sede consortile lì 06/12/2016 
 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to Ing. Luigi Sammartino 

 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura di bilancio della spesa 
per l’esecutività della presente determinazione. 
 
Dalla sede consortile lì 06/12/2016 

 
UFFICIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio informatico inserito nel sito istituzionale consortile 
www.civeta.it 
 
Dalla sede consortile, lì 06/12/2016 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 
 

 

http://www.civeta.it/

